[bookmark: _Toc1]疟疾活动总结5篇
来源：网络  作者：前尘往事  更新时间：2025-07-27
优秀的活动总结可以帮助我们提升活动的品牌形象和知名度，活动总结的目的是为了积累经验，为未来活动提升质量，小编今天就为您带来了疟疾活动总结5篇，相信一定会对你有所帮助。4月26日是第x个“全国疟疾日”,根据市卫计委《关于转发省卫计委在全省20...
优秀的活动总结可以帮助我们提升活动的品牌形象和知名度，活动总结的目的是为了积累经验，为未来活动提升质量，小编今天就为您带来了疟疾活动总结5篇，相信一定会对你有所帮助。
4月26日是第x个“全国疟疾日”,根据市卫计委《关于转发省卫计委在全省20xx年疟疾日宣传活动的通知》要求，我院公共卫生科于4月26日上午在刘寨街道组织开展疟疾防治日现场宣传咨询活动，收到良好的社会效应。现将本次宣传活动工作开展情况总结如下：
本次宣传活动内容包括健康咨询、资料发放、宣传标语、宣传横幅、电子展报浏览等形式。
4月26日上午，我院公共卫生科在刘寨街道设置了健康宣传咨询点，悬挂宣传横幅，向群众宣传了疟疾的传染源、传播途径、临床表现及防治措施，回答群众提出的\'疑难问题和心中困惑，受到广大群众的一致好评。
本次健康咨询活动共发放宣传资料35余份、宣传横幅一条,为群众解答疑问28人次，接受现场咨询28余人次，直接受益28余人次，达到了预期的宣传教育效果。
疟疾是全球广泛关注的重要公共卫生问题之一，降低疟疾发病率，减轻疟疾疾病负担已列入《联合国千年发展目标》。今年是是第x个“全国疟疾日”，xx日上午xx市在石城广场设集中宣传点，开展这次全国疟疾日宣传活动，现将宣传活动情况总结如下。
金年的`宣传主题为“消除疟疾 履行承诺”。 为进一步加大疟疾防治工作力度，宣传疟疾防控措施，确保如期实现我市20xx年疟疾消除目标。
由市卫生局统一安排部署，市人民医院、市二院、市四院、市中医院联合开展“全国疟疾日”宣传活动，向市民宣传消除疟疾”是我国政府对国际社会作出的承诺。讲解疟疾的感染症状、传播途径、危害、治疗方法、正规服药的重要性，并要求市民对周围出境回国人员如出现高热不退现象应劝其及时到当地医疗机构检查或向市疾控中心报告等。
本次活动悬挂防治疟疾宣传横幅5条，发放挂宣传画200多张、宣传单700余张、发放宣传小册200多份，接受现场咨询达800余人，测量血压300余人/次。。
通过开展此次“全国疟疾日”宣传活动，进一步普及了广大市民对疟疾防治知识的了解，广泛营造了全社会参与消除疟疾的良好氛围。提高了广大市民对疟疾防治知识的认识，增强了广大市民自我保护意识，取得了较好的宣传效果，为今后我市20xx实现消除疟疾目标奠定了基础。
根据《关于开展20xx年“全国疟疾日”宣传活动的通知》的通知精神，为进一步动员全社会共同关注和支持消除疟疾工作，广泛宣传疟疾防治知识，我院在xx月xx日在我乡和村卫生所及时开展全国疟疾日宣传日的活动，目前我所此项工作已按期完成，现将开展此项工作总结如下：
一、宣传主题：
今年xx月xx日是第xx个“全国疟疾日”，宣传主题为“维持投入，拯救生命”。
二、宣传点的设立及宣传方式：
此项活动我乡共设立宣传点xx个，采取悬挂横幅、宣传栏、发放传单、口头宣教等形式进行宣传。
三、工作落实情况及工作实效：
由院长王霞带队，参加人员有公共卫生科人员。围绕“维持投入，拯救生命”的活动主题，悬挂“维持投入，拯救生命”的横幅，张贴宣传标语，在活动的地方向过往群众发放宣传资料100多份，开展健康咨询和义诊，广泛宣传疟疾的危害、感染方式、传播途径及疟疾诊断、治疗的知识和有关政策，普及疟疾防治知识，引导全社会对疟疾防治工作的正确认识，提高广大群众的自我健康意识和保护能力。
这次活动受到了龙渠广大居民群众的热烈响应和好评，前来咨询疟疾防治工作的群众络绎不绝，咨询和义诊的群众达到xx多人次，很大程度的提高了广大群众的对疟疾防治工作的认识
疟疾，为夏秋之季最常见的危害人体健康的寄生虫病。引起疟疾的病原体是疟原虫，疟原虫是一种很小的寄生虫，由蚊子传播，当蚊子咬人吸血时，把疟原虫带入人体血液，引起传播流行。疟疾的潜伏期一般是2—4周，早期表现类似感冒，容易误诊。寄生于人体的疟原虫有四种，即间日疟原虫、三日疟原虫、恶性疟原虫、卵形疟原虫。在我国间日疟原虫较常见。
20xx年4月26日是全国疟疾日，为进一步加强疟疾防治工作，宣传贯彻落实疟疾防控措施，确保疟疾防治规划目标实现，结合我县实际情况以“消除疟疾，谨防境外输入”为宣传口号，组织开展了全国疟疾日宣传活动。
4月26日上午疾控中心防疫科和健教科相关人员共4人，在我县会昌大街开展了以“消除疟疾，谨防境外输入”为主题的宣传活动。在活动现场悬挂主题横幅，张贴宣传标语，并向过往群众发放宣传资料600余份，开展健康咨询和义诊，广泛宣传疟疾的危害、感染方式、传播途径及疟疾诊断、治疗的`知识和有关政策，普及疟疾防治知识，引导全社会对疟疾防治工作的正确认识，提高广大群众的自我健康意识和保护能力。
这次活动受到了现场过往群众的热烈响应和好评，前来咨询的群众络绎不绝，咨询和义诊的群众达到100多人次，很大程度的提高了广大群众对我中心疟疾防治工作的认识，为有效遏制疟疾疾病的传播与蔓延提供了有力的保障。
为提高百姓对于疟疾防控的认知和重视，加强对出国经商、旅游和务工人员等重点人群的宣传。我所于4月23日在省疾控中心举行了新闻媒体通气会，邀请了xx日报、xx画报、贵阳晚报、xx人民广播电台、xx都市报、xx商报、黔中早报等7家新闻媒体。会议由省疾控中心办公室主任容自豪主持，中心副主任雷世光参会并作了讲话。会上地病所负责人向记者介绍了我省疟疾发病的概况，以及我省消除疟疾行动计划的进展和20xx年任务部署，重点介绍了预防疟疾的有效措施和出国人员应注意的相关事宜。
4月25日省疾控中心地病所组织人员参加了黎平县疾控中心开展的疟疾知识现场咨询活动，共向当地居民、学生和农民等发放了疟疾小常识、如何防治疟疾等小册子、宣传页、宣传画等十余种资料共千余份。今年疟疾防治宣传的核心信息主要有：疟疾是一种可防可治的寄生虫病，且是通过蚊子叮咬传播的。其主要症状是发冷、发热、出汗。预防疟疾最好的办法是防止蚊子叮咬。并向出境旅游人员宣传，出国前应当了解目的地疟疾流行状况，在疟疾流行区，要防止蚊虫叮咬。企业派驻非洲、东南亚等地的随队医生应当具备疟疾诊治能力，并储备足量疟疾治疗药物。出现发热、发冷、头痛等症状，应当及时就医，主动告知旅行史。尤其是从非洲和东南亚回国的发热病人，须查疟原虫。
通过开展这些群众易懂、生动活泼的宣传活动，进一步普及了群众的疟疾防治知识，让广大群众对疟疾的防治有了更清楚地认识，提高了防蚊防疟的自我保护意识，共同参与消除疟疾活动，取得了良好的社会效益。
本文档由范文网【dddot.com】收集整理，更多优质范文文档请移步dddot.com站内查找